旭川市報道依頼

各報道機関 様

発表日 令和２年 ８月４日

発信課 市民生活部市民活動課市民活動係

担当者 近江 萌友

連絡先

電 話 0166-25-6012

ＦＡＸ 0166-25-6515

E-mail

shiminkatsudo@city.asahikawa.lg.jp

分 類 イベント･行事 募集 契約･入札 会議･説明会 その他

（該当する分類を囲むこと。）

日 程 ８月８日 ～ ８月１７日

発表項目

（行事名）

令和２年度親子記者事業について（7月 29 日依頼分内容

変更）

概 要

（趣旨・日時・

場所・内容等を

記入すること。）

令和 2年 7月 29日に依頼した標記の事業について変更があったのでお知

らせします。

１ 8月 8日から 8月 11 日まで予定していた長崎市内での取材が，新型

コロナウイルス感染拡大に伴い中止となった。

２ 長崎市内での取材中止に伴い，ZOOM を使用した取材になる予定

３ 市長表敬については，実施する。（日時等は変更なし。）

（当初依頼内容）

１ 内容

親子記者事業は，日本非核宣言自治体協議会が実施している事業

であり，８月８日～１１日にかけて全国の親子９組が長

崎市で行われる平和記念式典への参加,被爆者などへの

取材を通して，親子記者新聞として発表する。

今年度は全国の日本非核宣言自治体協議会会員自治

体（342自治体，令和２年６月１日現在）に在住してい

る小学生とその保護者を対象に募集したところ,82組の

応募があり,抽選の結果旭川市在住の親子が当選した。

２ 実施先：長崎市

３ 派遣期間：令和２年８月８日（土）から１１日（火）

４ 親子記者

・宗万 知世 さん 北海道教育大学附属旭川小学校 ５年生

・宗万 昌代 さん 保護者

５ その他

親子記者出発に伴う市長表敬を８月５日（水）午後１時３０分から，

旭川市６条通９丁目 旭川市総合庁舎２階 秘書課第１応接室にて

添付資料
有 ・ 無

（有・無のいずれかを囲むこと。）

※ 有の場合，資料の内容を記入すること。なお，別途冊子等の配付を希望

する場合は，その旨記入すること。

報道（取材）に当

たってのお願い

備 考